
Datum doručení: 24. 1. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS2024/001477 
                                          PS2024/001805, 001806 
 
Věc: Náklady na provoz PS + doplnění k žádosti  
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Žádám o zaslání položkové kalkulace kolik zaplatí daňový poplatníci, tedy i já, za 1 

hodinu/kalendářního roku chodu PS ČR. Věřím, že takováto informace nebude pro vás problém 

a že ji máte k dispozici, když různými čísly disponují jak paní Adamová, tak paní Nerudová. 

Nebo si je, promiňte, "cucají" z prstu? Chápu, že jejich informace jdou mimo vás, ale nějaké 

podklady snad mají. Odpověď očekávám v zákonné lhůtě. 

Já jsme se rozpočty, kalkulací a logistikou živil, takže si dovoluji přiložit svoji kalkulaci, 

která je vypracována na základě dostupných zdrojů. A vychází z čerpání rozpočtu PS za rok 

2023, který byl zveřejněn. Tuto žádost zasílám jako informaci předsedům opozičních 

poslaneckých klubů, ANO 2011 paní Aleně Schillerové a SPD panu Radimu Fialovi. Předem 

děkuji za správné informace. Níže zasílám jak svoje kalkulace, tak informace o výši nákladů 1 

hod. PS ČR od paní Adamové a paní Nerudové, s odvoláním na zdroje.  

Rozpočet 2023 PS ČR 

Čerpáno 1 596 559 742,78 Kč/rok 2023  

Zdroj: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006&r=2023#0  

Čerpání PS / 2023 : dny v roce : 24 hodin  

1 596 559 742,78 /365 /24 = 182 255,7 Kč/hodina PS  

Jedna hodina sněmovny x 11 hodin = 2 004 812,462  

I kdyžto není také realita, je to ne 4 miliony, ale 2 miliony.  

Výpočet je teoretický. 1 596 559 742,78 Kč/ rok 2023  

Teoreticky, pokud by sněmovna zasedala v roce 2023 80 dnů/10 hodinách= 800hodin  

1 den 1 822 556 Kč x 80 dní = 14 580 4542,7Kč  

14 580 4542,70Kč/ 80 dní : 365 dní/rok = 399 464,50/ den : 10 hod/den = 39 946 Kč/ 

hod.  

Takže průměrná hodina sněmovní schůze stojí cca 40 tis Kč/ hod. 

Pokud z důvodů obstrukcí je více jednacích dnů, je nutno započítat tyto dny navíc. Musí 

se počítat jen zvýšené režijní náklady – rozdíl nákladů mezi náklady kdy poslanci nezasedají a 

kdy zasedají. Mzdy poslanců a pracovníků sněmovny jsou vypláceny po celý rok i o dovolených. 

V prostorách se topí, svítí, spotřebovává voda. Jídlo se vaří pro zaměstnance sněmovny, 

poslance zasedající na výborech a jednání probíhající ve sněmovně. Jsou to akce a náklady, 



které nemají se zasedáním sněmovny nic společného. To, že neumí spočítat paní Adamová, mě 

nepřekapuje, ale ekonomka, profesorka VŠ Danuše Nerudová, to je na vrácení diplomu, nebo 

vědomě lže. Obojí na profesorku a političku nevrhá dobré světlo. Pokud máte přesnější 

teoretický výpočet na základě skutečných čísel, prosím pošlete mi ho. Danuše Nerudová, ani 

Adamová – Pekarová, ani Milion chvilek, neumí kalkulace a lžou. Lžou, protož si myslí, že jim 

to lidé zbaští. Nezbaští.  

Drahé sněmovní hašteření. Obstrukce kvůli důchodům stály téměř 16 milionů korun  

Téma: Sněmovna Tomáš Kačmár 6. března 2023 05:38 Zdlouhavé několikadenní 

jednání v Poslanecké sněmovně kvůli omezení růstu důchodů stálo daňové poplatníky podle 

dostupných údajů téměř 16 milionů korun. Předsedkyně Poslanecké sněmovny Markéta 

Pekarová Adamová (TOP 09) před časem řekla, že jednací den dolní komory Parlamentu vyjde 

zhruba na 3,9 milionukorun. Novela zákona o nižším růstu penzí se zejména kvůli obstrukcím 

opozice protáhla na více než čtyři dny. https://cnn.iprima.cz/drahe-snemovni-hastereni-

obstrukce-kvuli-duchodum-staly-temer-16-milionu-korun-206575  

Mohlo být opraveno pět školních tříd. Nerudová odsoudila projev Okamury, jasno má i 

populární starosta Populistická exhibice Tomia Okamury, která nepřinesla vůbec nic, vyšla 

daňové poplatníky na zhruba čtyři miliony korun, okomentovala ekonomka a bývalá rektorka 

Mendelovy univerzity v Brně Danuše Nerudová čtvrteční projev šéfa opozičního hnutí SPD, 

který ovládl řečnický pultík ve sněmovně na rekordních 10 hodin a 44 minut. Podle ní by za 

takovou sumu bylo možné zrekonstruovat pět školních tříd. Populární starosta Tetína a člen 

předsednictva hnutí STAN Matěj Hlavatý pak na sociálních sítích vzkázal, že by za čtyři miliony 

postavil nad úřadem dětskou skupinu. https://www.forum24.cz/…sta“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………………., 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 24. ledna 2024 prostřednictvím 

elektronické podatelny Vaše podání, jímž jste na základě naší výzvy č. j. PS 2024/1477/1ze dne 

24. ledna 2024 doplnil zákonem požadované údaje k Vaší původní žádosti o poskytnutí 

informací, podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) dne 20. ledna 2024. 

Ve své žádosti o informace požadujete následující (citujeme): 

„Žádám o zaslání položkové kalkulace kolik zaplatí daňový poplatníci, tedy i já, za 1 

hodinu/kalendářního roku chodu PS ČR. Věřím, že takováto informace nebude pro vás problém 

a že ji máte k dispozici, když různými čísly disponují jak paní Adamová, tak paní Nerudová. 

Nebo si je, promiňte, "cucají" z prstu? Chápu, že jejich informace jdou mimo vás, ale nějaké 

podklady snad mají. Odpověď očekávám v zákonné lhůtě. 

Já jsme se rozpočty, kalkulací a logistikou živil, takže si dovoluji přiložit svoji kalkulaci, 

která je vypracována na základě dostupných zdrojů. A vychází z čerpání rozpočtu PS za rok 

2023, který byl zveřejněn. Tuto žádost zasílám jako informaci předsedům opozičních 



poslaneckých klubů, ANO 2011 paní Aleně Schillerové a SPD panu Radimu Fialovi. Předem 

děkuji za správné informace. Níže zasílám jak svoje kalkulace, tak informace o výši nákladů 1 

hod. PS ČR od paní Adamové a paní Nerudové, s odvoláním na zdroje.  

Rozpočet 2023 PS ČR 

Čerpáno 1 596 559 742,78 Kč/rok 2023  

Zdroj: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006&r=2023#0  

Čerpání PS / 2023 : dny v roce : 24 hodin  

1 596 559 742,78 /365 /24 = 182 255,7 Kč/hodina PS  

Jedna hodina sněmovny x 11 hodin = 2 004 812,462  

I kdyžto není také realita, je to ne 4 miliony, ale 2 miliony.  

Výpočet je teoretický. 1 596 559 742,78 Kč/ rok 2023  

Teoreticky, pokud by sněmovna zasedala v roce 2023 80 dnů/10 hodinách= 800hodin  

1 den 1 822 556 Kč x 80 dní = 14 580 4542,7Kč  

14 580 4542,70Kč/ 80 dní : 365 dní/rok = 399 464,50/ den : 10 hod/den = 39 946 Kč/ 

hod.  

Takže průměrná hodina sněmovní schůze stojí cca 40 tis Kč/ hod. 

Pokud z důvodů obstrukcí je více jednacích dnů, je nutno započítat tyto dny navíc. Musí 

se počítat jen zvýšené režijní náklady – rozdíl nákladů mezi náklady kdy poslanci nezasedají a 

kdy zasedají. Mzdy poslanců a pracovníků sněmovny jsou vypláceny po celý rok i o dovolených. 

V prostorách se topí, svítí, spotřebovává voda. Jídlo se vaří pro zaměstnance sněmovny, 

poslance zasedající na výborech a jednání probíhající ve sněmovně. Jsou to akce a náklady, 

které nemají se zasedáním sněmovny nic společného. To, že neumí spočítat paní Adamová, mě 

nepřekapuje, ale ekonomka, profesorka VŠ Danuše Nerudová, to je na vrácení diplomu, nebo 

vědomě lže. Obojí na profesorku a političku nevrhá dobré světlo. Pokud máte přesnější 

teoretický výpočet na základě skutečných čísel, prosím pošlete mi ho. Danuše Nerudová, ani 

Adamová – Pekarová, ani Milion chvilek, neumí kalkulace a lžou. Lžou, protož si myslí, že jim 

to lidé zbaští. Nezbaští.  

Drahé sněmovní hašteření. Obstrukce kvůli důchodům stály téměř 16 milionů korun  

Téma: Sněmovna Tomáš Kačmár 6. března 2023 05:38 Zdlouhavé několikadenní 

jednání v Poslanecké sněmovně kvůli omezení růstu důchodů stálo daňové poplatníky podle 

dostupných údajů téměř 16 milionů korun. Předsedkyně Poslanecké sněmovny Markéta 

Pekarová Adamová (TOP 09) před časem řekla, že jednací den dolní komory Parlamentu vyjde 

zhruba na 3,9 milionukorun. Novela zákona o nižším růstu penzí se zejména kvůli obstrukcím 

opozice protáhla na více než čtyři dny. https://cnn.iprima.cz/drahe-snemovni-hastereni-

obstrukce-kvuli-duchodum-staly-temer-16-milionu-korun-206575  

Mohlo být opraveno pět školních tříd. Nerudová odsoudila projev Okamury, jasno má i 

populární starosta Populistická exhibice Tomia Okamury, která nepřinesla vůbec nic, vyšla 

daňové poplatníky na zhruba čtyři miliony korun, okomentovala ekonomka a bývalá rektorka 

Mendelovy univerzity v Brně Danuše Nerudová čtvrteční projev šéfa opozičního hnutí SPD, 

který ovládl řečnický pultík ve sněmovně na rekordních 10 hodin a 44 minut. Podle ní by za 

takovou sumu bylo možné zrekonstruovat pět školních tříd. Populární starosta Tetína a člen 

předsednictva hnutí STAN Matěj Hlavatý pak na sociálních sítích vzkázal, že by za čtyři miliony 

postavil nad úřadem dětskou skupinu. https://www.forum24.cz/…sta“ 



Jak jsme Vás informovali již v zaslané výzvě k doplnění Vaší žádosti o informace, 

v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

Ve věci Vaší žádosti uvádíme, že výdaje na provoz a činnost Poslanecké sněmovny 

představují výdaje z kapitoly 302 státního rozpočtu a jejich celková výše je tedy schvalována 

na každý kalendářní rok v rámci příslušného zákona o státním rozpočtu. Pro aktuální rok 2024 

se jedná o zákon č. 433/2023 Sb., v jehož rámci jsou pro rozpočtovou kapitolu 302 – Poslanecká 

sněmovna schváleny celkové výdaje ve výši 1.501.576.393 Kč a celkové příjmy ve výši 

17.000.000 Kč.   

Podrobné informace o příjmech, výdajích a způsobu čerpání a plnění kapitoly 302 

státního rozpočtu, jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny 

www.psp.cz, a to v sekci „Poslanecká sněmovna“ – „Kancelář Poslanecké sněmovny“ – 

„Rozpočet PS“, kde jsou uvedeny jak rámcové ukazatele kapitoly 302, tak korespondující části 

státního závěrečného účtu (v případě, že byly schváleny), a dále je zde funkcionalita „Aktuální 

čerpání a plnění rozpočtu KPS“, jejímž prostřednictvím je možno sledovat podrobný tzv. 

rozklikávací rozpočet za jednotlivé kalendářní roky od roku 2019 (na tento rozklikávací 

rozpočet ve své žádosti správně odkazujete). V důsledku přecházení na nový systém budou 

údaje k aktuálně zahájenému rozpočtovému roku 2024 ve formě rozklikávacího rozpočtu 

doplněny v dohledné době, nejpozději do 14 dnů. Použitím funkce „rozbalit/sbalit“ lze u 

zveřejněného rozklikávacího rozpočtu otevřít/zavřít podrobný přehled všech položek 

uskutečněných výdajů či příjmů včetně konkrétních částek. Předmětné částky jsou v průběhu 

daného kalendářního roku aktualizovány, aby se s nimi veřejnost mohla seznamovat, čímž je 

přispíváno k transparentnosti hospodaření v rámci rozpočtové kapitoly 302. 

Kancelář Poslanecké sněmovny jako příslušný správce uvedené rozpočtové kapitoly 

však nemá žádnou zákonnou povinnost vést v účetnictví údaje o nákladech za 1 hodinu 

kalendářního roku chodu Poslanecké sněmovny. Takové údaje Kancelář Poslanecké sněmovny 

nemá, nejsou známa ani kritéria, podle nichž by taková částka měla být vyčíslována, a žádný 

právní předpis neukládá Kanceláři Poslanecké sněmovny povinnost takové účetní údaje mít ani 

vyhotovovat. V tomto ohledu Vám proto k Vaší žádosti nemůžeme poskytnout Vámi 

požadovanou informaci. Proto bylo k této části Vaší žádosti vydáno samostatné rozhodnutí o 

částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2024/1477/3.  

Pro úplnost uvádíme, že již na počátku současného volebního období vznikl 

v souvislosti s obstrukčním vystupováním některých členů Poslanecké sněmovny zájem, 

zejména mezi médii, o vyčíslení nákladů na den provozu Poslanecké sněmovny. V tomto 

ohledu byl, pro obecnou představu, roční finanční objem prostředků na běžné výdaje z 

rozpočtové kapitoly 302 rozpočítán na 365 kalendářních dnů, čímž došlo k určení průměrné 

výše nákladů na 1 kalendářní den, tj. na průměrných 24 hodin, a nikoli na pracovní dny/dny 

pracovního volna, či na obvyklé jednací dny nebo obvyklé hodiny jednání pléna Poslanecké 

sněmovny. Podle tohoto obecného propočtu byla průměrná denní výše běžných výdajů na 

provoz Poslanecké sněmovny vyčíslena zhruba na 3,9 mil. Kč. V současné době Odbor 

hospodářské správy Kanceláře Poslanecké sněmovny vyčíslil průměrné souhrnné náklady na 

http://www.psp.cz/


provoz Poslanecké sněmovny na 1 kalendářní den ve výši 4.179.000 Kč. Jak však sám uvádíte 

ve své žádosti, kalkulace je možno modifikovat a rozvíjet podle různých veličin a kritérií. 

Taková činnost však nepatří ani do působnosti Poslanecké sněmovny coby zákonodárného 

sboru, ani do působnosti Kanceláře Poslanecké sněmovny coby její servisní organizace.  

K části Vaší žádosti, týkající se vyjádření paní Danuše Nerudové či dalších osob 

v médiích, není Kancelář Poslanecké sněmovny rovněž oprávněna se jakkoli vyjadřovat, neboť 

se jedná o osobní názory a vyjádření daných osob. Jakákoli osobní vyjádření není Kancelář 

Poslanecké sněmovny oprávněna komentovat ani u členů Poslanecké sněmovny, a tím méně u 

osob, které členy Poslanecké sněmovny nejsou. 

S pozdravem 

 
(…) 


